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هدیه به خوانندگان

آیتاللهمهدویکنی)ره(: دعا نشانه بندگی و وسیله عروج 
بنده به ســوی خداست. با دعا و راز و نیاز و نماز، انسان به 

معراج می رود و به خدا نزدیک می شود.

اخبار ادبی و هنری

پای درس علی)ع(

فضیلت های پرهیزکاران
امام علــی)ع( در خطبه متقین: اما پرهیــزکاران! در دنیا 

دارای فضیلت های برترند، سخنانشــان راســت، پوشش آنان 

میانه روی، و راه رفتنشان با تواضع و فروتنی است، چشمان 

خود را بــر آنچه خدا حرام کرده می پوشــانند، و گوش های 

خود را وقف دانش سودمند کرده اند،  و در روزگار سختی و 

گشایش، حالشان یکسان است...
بازدیدکنندگان از غرفه کیهان در بیست و دومین دوره نمایشگاه نهج البلاغه - خطبه 1۹۳

مطبوعات از صحبت های اخیر مدیرمســئول این روزنامه در سیما 
تشکر کردند.

به گزارش خبرنگار کیهان حاضر در بیســت و دومین نمایشگاه 
مطبوعــات، یکی از حاشــیه های قابل توجه غرفــه کیهان در این 

نمایشگاه، مراجعه زیاد بازدیدکنندگان به غرفه کیهان است.
اغلب بازدیدکنندگان از غرفه روزنامه کیهان، از صحبت های اخیر 
حسین شریعتمداری در برنامه نگاه یک سیما که شنبه 15 آبان پخش 

شد تقدیر و تشکر کردند. 
مدیر مســئول کیهان شامگاه شــنبه در برنامه نگاه یک ضمن 
بررســی استکبارستیزی از منظر امام خمینی و رهبر معظم انقلاب 
به تشریح دلایل عدم اعتماد به آمریکا پرداخت و توافق خسارت آمیز 
برجام را نتیجه اعتماد به طرف غربی دانست. شریعتمداری در انتها 
ضمن انتقاد به نگاه تحقیرآمیز برخی مسئولان به توانایی های داخلی 
کشور پدیده حقوق های نجومی را باعث تلخ کامی مردم مستضعف و 

محروم که صاحبان اصلی انقلاب هستند، عنوان کرد.

عکس ها: محمد علی شیخ زاده
گفتنی است، روز یکشنبه سردار حسین دهقان وزیر دفاع و عباس 
آخوندی وزیر راه و شهرســازی، با حضور در غرفه روزنامه کیهان از 

این غرقه بازدید کردند.
همچنین روز گذشــته نیز پرویز فتــاح رئیس کمیته امداد امام 
خمینی)ره( با حضــور در غرفه روزنامه کیهان، به تقدیر از زحمات 
کارکنان کیهان پرداخت. عــلاوه بر این، علی طیب نیا وزیر اقتصاد 
،دریادار سیاری فرمانده نیروی دریایی ارتش و مجتبی امانی کاردار سابق 

ایران در مصر نیز از غرفه کیهان بازدید کردند.
بازدید صفارهرندی و مخبر دزفولی

 از نمایشگاه نگار مکتب خانه
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی با حضور در مجتمع سرچشمه از نمایشگاه آثار هنری نگار 

مکتب خانه بازدید کردند.
محمدحسین صفارهرندی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
ضمن بازدید از تک تک آثار هنری، با اشــاره به ضرورت آشتی میان 
عموم شهروندان با آثار تجسمی دینی و اهل بیتی، راه اندازی نمایشگاه 

ویژه آثار تجسمی برای دانش آموزان را ایده قابل تقدیری خواند.  
وی همچنین با تحسین از آثار عاشورایی این نمایشگاه، از خالقان 
این آثار تشکر کرد.  محمدرضا مخبر دزفولی، دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی نیز در بازدید از نمایشگاه نگار مکتب خانه، از آثار هنرمندان 

شاخص این نمایشگاه تقدیر کرد.
گفتنی است، در این نمایشگاه، بیش از یکهزار اثر نفیس نقاشی، 
نقاشی خط و خوشنویســی از 70 هنرمند به نمایش در می آید که 
از جملــه آنها می توان به هنرمندانی چــون نصرالله افجه ای، جلیل 
رسولی، محمدعلی ترقی جاه، احمد وثوق احمدی، هادی روشن ضمیر، 
ابوالفضل خزاعی، میثم ســلطانی، علیرضــا محبی، حمید غبرانژاد، 
محمد جوادزاده، محمود زنده رودی، شــمس الدین غازی، عطاءالله 
ذی نوری، احمد محمدپور، محسن کرمی، پرویز کلانتری و محمد 

سعید نقاشیان اشاره کرد.
»پیاده ها« و »مخاطب خاص«

برنامه های زنده تلویزیون برای راهپیمایی اربعین
دو برنامه زنده »پیاده ها« و »مخاطب خاص« با موضوع راهپیمایی 

اربعین در کربلا، روی آنتن سیما می رود.
»پیاده ها« عنوان برنامه ای ترکیبی با محوریت اربعین حسینی است 
که به مدت 10 شب به صورت زنده از شبکه اول سیما پخش خواهد شد.
این برنامه از 21 آبان به صورت زنده از جوار حرم حضرت اباعبدالله 
الحســین علیه السلام در کربلا، هر شب حوالی ساعت 20 تا 21 روی 
آنتن خواهد رفت. برنامه تلویزیونی »مخاطب خاص« نیز از 22 آبان به 

مدت 10 شب ساعت 23 از شبکه سوم سیما پخش خواهد شد.
این برنامه نیز به صورت زنده از کربلای معلی و در جوار حرم شریف حسینی، 

با محوریت »اربعین حسینی« و موضوع »زیارت« روی آنتن خواهد رفت.
مجری برنامه »مخاطب خاص« رســالت بوذری است و کارشناسان 
آن نیز حجج اسلام سید محمد قائم مقامی و محمدرضا رنجبر هستند. 

در این برنامه، هر شب از یک آوانمای حسینی رونمایی خواهد شد.
 »محمد رسول الله)ص(«

 سومین فیلم پرفروش ترکیه شد
فیلم »محمد رسول الله)ص(« بالاتر از بسیاری از آثار مطرح روز جهان، 

سومین فیلم پرفروش در ترکیه شناخته شد.
در ســه روز اول نمایش فیلم »محمد رسول الله)ص(« به کارگردانی 
مجید مجیدی در این کشور بیش از 1۸3 هزار نفر این فیلم را دیده اند.

به گزارش سینما سینما، از سوی دیگر وب سایت »نامبرز« اعلام کرده 
که این فیلم در نخستین آخر هفته اکران در ترکیه سومین فیلم پرفروش 
بوده و بیش از ۶77 هزار دلار فروخته است. ضمیمه روزنامه صباح به اسم 
»صبح بخیر )گــون آیدین(« فیلم را با تیتر »آقا ما را به گریه انداختید 
)آغلاتدینیز بیزی افندیمیز(« ســتود و روزنامه قرار درباره فیلم نوشت:  
»محمد رسول الله فیلمنامه ای دارد که بیننده را تحت تاثیر قرار می دهد.«

همچنین به گزارش آی سینما،نکته جالب آن است که فیلم مجیدی در 
جدول پرفروش ها بالاتر از دو فیلم »دوزخ« ران هوارد و »جک ریچر: هرگز 
برنگرد« با بازی تام کروز ایستاد که چهارمین و پنجمین فیلم های هفته 
گذشته در ترکیه بودند. براساس این جدول ۴00 سینما »محمدرسول الله« 

را به نمایش گذاشته اند.

پیکرمرحومحجتالاســاموالمسلمین
شجونیصبحدیروزازمسجدهدایتبهسوی

امامزادهصالحتهرانتشییعوتدفینشد.
بــه گــزارش فــارس، مراســم تشــییع پیکر 
حجت الاســلام والمســلمین جعفر شجونی عضو 
جامعه روحانیت مبارز صبح دیروز در مسجد هدایت 
تهران با حضور تنی چند از شخصیت های سیاسی 

کشور برگزار شد.
آیت الله موحدی کرمانی دبیرکل جامعه روحانیت 
مبارز، حجت الاســلام ناطق نوری، حجت الاســلام 
پورمحمدی وزیر دادگستری، حجت الاسلام ابوترابی 
فرد، محمدعلی امانی قائم مقام حزب مؤتلفه اسلامی، 
حمیدرضا ترقی عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه، 
روح الله حســینیان نماینده ســابق مجلس شورای 
اسلامی، محمد حسینی وزیر سابق ارشاد و محمود 
صلاحی رئیس ســازمان فرهنگی هنری شهرداری 
تهران از شخصیت های حاضر در این مراسم بودند.

گفتنی است ؛ پیکر مرحوم حجت الاسلام شیخ 
جعفر شجونی در صحن امامزاده صالح)ع( به خاک 

سپرده شد.
به گزارش روابط عمومی حزب موتلفه اسلامی ، 
حجت الاسلام محمدی گلپایگانی طی تماس تلفنی 
با بیت مرحوم حجت الاسلام جعفر شجونی، ضمن 
ابلاغ پیام تســلیت مقام معظم رهبری اعلام کرد : 
نظر رهبر معظم انقلاب بر دفن پیکر حجت الاسلام 
و المسلمین شیخ جعفر شجونی در صحن امامزاده 
صالح)ع( است. بر این اساس پیکر آن مرحوم دیروز 
پس از مراسم تشییع در صحن امامزاده صالح)ع( به 

خاک سپرده شد.
پیامتسلیتروحانی

حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان در پیامی 
با تسلیت درگذشت مرحوم حجت الاسلام والمسلمین 
حاج شیخ جعفر شجونی،  از  درگاه ایزد منان برای آن 
مرحوم رحمت واسعه الهی و برای عموم بازماندگان 

صبر و اجر مسئلت  کرد. 
در پیــام روحانی آمده اســت : اینجانب ضایعه 
درگذشــت ایشان را که از پیشکســوتان مبارزه با 

حضرتآیتاللهالعظمیخامنهایرهبرمعظمانقاباسامیدرپیامیدرگذشتروحانیمبارز
وآزادهجنابحجهًْالاسامآقایحاجشیخجعفرشجونیراتسلیتگفتند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسمهتعالی

با تأسف فراوان خبر درگذشت روحانی مبارز و آزاده جناب حجهًْ الاسلام آقای حاج شیخ جعفر شجونی 
را دریافــت کردم. آن مرحوم از مبــارزان دیرین با رژیم طاغوت و از وفاداران به امام و انقلاب و نظام مقدس 
جمهوری اســلامی در سراسر عمر تبلیغی خود بود. منبرهای روشنگر و بیان صریح و شیرین او خاطره های 

ماندگاری در ذهن و دل آشنایان این روحانی شجاع بر جای گذاشته است.
از خداوند متعال غفران و رحمت برای آن مرحوم و صبر و اجر برای بازماندگانشان مسألت می کنم.

سیّدعلیخامنهای
1۷آبان1395

سرویس سیاسی-
روزنامهآرمان)نزدیکبهخانوادههاشمی(
درشمارهدیروزخوددرمطلبیباعنوان»نوبت
تظلمخواهیبرادرروحانــی«ضمنحملهبه
رسیدگی به »نوبت نوشت: مجلس نمایندگان
برادری رسید؛ رئیسجمهور برادر بهشکایات
کهازاولیــنروزهایآغازبهکاردولتیازدهم
آماجحملهمخالفاناعتدالقرارگرفتوسکوت
کردتااینکهدیروزسخنگوی»هیئتنظارتبر
رفتارنمایندگان«ازبررسیپروندهچندنفراز
نمایندگانمجالسنهمودهمکهشاکیآنان،
حسینفریدوندستیارویژهرئیسجمهوردولت

یازدهماست،خبرداد.«
ســید جواد جمالی، ســخنگوی هیئت نظارت بر 
رفتار نمایندگان در مجلس در گفت وگو با آرمان درباره 
پرونده شکایت حسین فریدون از چند نماینده مجلس 
گفته است که »این پرونده یک پرونده کلی، اما در واقع 
متشــکل از چند پرونده است که تعدادی از نمایندگان 
مجلس نهم و همچنین نمایندگان مجلس دهم را شامل 
می شود. آن چنان که آرمان نوشته است جمالی در ادامه 
بر این نکته تاکید می کند که این هیئت در حال بررسی 
شکایت دستیار ویژه رئیس جمهور است که »مبتنی بر 
مصاحبه هایی بوده است که تعدادی از نمایندگان علیه 
آقــای فریدون ایراد کرده بودند و همین ســبب طرح 
شکایت ایشــان از این نمایندگان شده است که ما در 
هیئت رســیدگی بر رفتار نمایندگان در حال بررسی 
اسناد و مستندات هستیم تا نتیجه نهایی را اعلام کنیم.«

آرمانپیشاپیشحکممیکند!
در حالی که به نوشته آرمان و به نقل از سخنگوی 
هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس این هیئت 
هنوز در حال بررسی است تا نتیجه نهایی را اعلام کند 
آرمان در ادامه به گونه ای که انگار حکم صادر شــده 

و این نمایندگان محکوم شده اند، نوشته است: »روند 
شکایت حسین فریدون از برخی از نمایندگان مفتوح 
است تا نمایندگانی که شئون قرار گرفتن در کسوت 
نمایندگی را رعایت نکرده اند، پاســخگوی رفتارهای 
خود باشــند؛ رفتارهایی که با هدف توهین و تخطئه 
شخص دکتر حســن روحانی و اعضای کابینه دولت 
یازدهم انجام شد تا مردم را از دولت رویگردان کند!«
نمونه ای از آنچه آرمان آن را رعایت نکردن شــئون 
نمایندگی می داند ســوال پنج نماینده مردم در مجلس 
شورای اســلامی در اجرای ماده 209 آیین نامه داخلی 
مجلس از علی طیب نیا وزیر امور اقتصادی و دارایی بود 
که به هیئت رئیســه مجلس ارائه دادند. فارس در 27 
تیرماه گذشــته نوشت: این پنج نماینده مجلس در این 
سوال از وزیر اقتصاد پرسیده اند: »طی چه مجوزی بانک 
ملت 1/5 میلیون درهم از منابع پولی ملت ایران با هدایت 
دستیار ویژه رئیس جمهور سپرده گذاری نموده است؟«

در حالی که رئیس جمهور در جلسه رای اعتماد 
ســه نماینده در 11 آبان گفته بود که »بعضی ها مثل 
اینکه بالا و پایین کردن فســاد لذت بخش است. اگر 
فسادی است با آن مبارزه کنیم، نه اینکه آن را بزرگ 
کنیم. بعضی ها در جامعه فساد را عادی سازی می کنند. 
کار بد را نباید شیوع داد.« روزنامه آرمان نوشته است: 
»هر زمانی که یکی از پرونده های تخلفات دولت های 
نهم و دهم رســانه ای می شد، بازار حمله به نزدیکان 
رئیس جمهور هم بالا می گرفت. علاوه بر این دلواپسان 
درصــدد بودند تا بــا تبعیت از این سیاســت، ذهن 
مســئولان دولت را معطوف به چالش ها و شانتاژهای 
رسانه ای کنند تا توان آنان را مصروف دروغ پردازی ها 
و اتهامات بی پایه و اساســی کنند که مصرف جناحی 

داشت و نه مصرف ملی و مردمی.«
حسین مقصودی، سخنگوی فراکسیون مبارزه با 
مفاسد اقتصادی مجلس روز یکشنبه هفته جاری در 

گفت وگــو با پایگاه خبری دانا در این رابطه گفته بود: 
»آقای روحانی می گوید نباید فســاد را در بوق و کرنا 
کنیم باید با فساد مبارزه کنیم؛ اینجا سوالی در ذهن 
ما ایجاد می شود که آیا فقط برای افرادی که در جناح 
آقای روحانی هستند باید اینگونه باشد یا به تمام افراد 
تعمیم داده می شود؟ دولت حاضر فسادی را هنوز به 
اثبات نرســیده از دولت قبل در بوق و کرنا کرد و در 
رسانه های منتســب به خود اقدام به انتشار مطالبی 

در این خصوص کرد بدون اینکه فساد اثبات شود.«
دستیاربیحاشیه؟!

آرمــان در انتها حســین فریدون را »دســتیار 
بی حاشیه ای« عنوان می کند »که وارد حاشیه ها شد« 
اما تنها در فقره مدیر 23۴ میلیونی بانک رفاه، رئیس 
ســازمان بازرسی کل کشور اعلام کرد که مدیرعامل 
این بانک با لابی و فشار حسین فریدون به این سمت 

منصوب شده است.
ناصر سراج، رئیس سازمان بازرسی کل کشور در 
تیرماه ســال جاری در حاشیه همایش سراسری قوه 
قضائیه به مسایل مهمی اشاره کرد و درباره چگونگی 
نشستن مدیر23۴ میلیونی بر کرسی ریاست بانک رفاه 
گفت: »مدیرعامل بانک رفاه زمانی که مدیرعامل بانک 
ملی بود پرونده سنگینی داشت و همان زمان یکی از 
نزدیکان رئیس جمهور اصرار کرد که ایشــان رئیس 
بانک رفاه شود در حالی که بنده مخالفت کردم. ایشان 
]مدیر 23۴ میلیونی[ با لابی و اصرار  حسین فریدون 
مدیرعامل بانک رفاه شد و قوه قضائیه آیا بیش از این 
می تواند کار کند؟« سراج در ادامه افزود: »مگر می شود 
فردی که مشــکل دارد در جای دیگری مشکل ایجاد 
نکند؟ امروز و در همایش قوه قضائیه وی ]حســین 
فریــدون[ را دیدم و گفتم که مدیرعامل بانک رفاه با 
اصرار شما این پست را گرفت و من به شما گفته بودم 

پرونده سنگین دارد.«

پروندهتحصیلیفریدون
پس از آنکــه خبرگزاری تســنیم خبر تحصیل 
رانتی حســین فریدون در دانشگاه شهید بهشتی را 
منتشــر کرد، ابراهیم خدایی رئیس سازمان سنجش 
طی گفت وگویی و سازمان ســنجش در اطلاعیه ای 
رســمی عنوان کردند که فریدون ابتدا در دوره شبانه 
دانشــگاه گیلان پذیرفته شــده و پس از آن به دلیل 
کســب حدنصاب نمره به پردیس دانشــگاه شــهید 
بهشتی معرفی شده و پس از آن هر اتفاقی افتاده بین 
دانشگاه شهید بهشتی و فریدون بوده، لذا اگر فریدون 
در این دانشگاه پذیرفته شده باشد، در پی تصمیم خود 

دانشگاه بوده است.
اما تسنیم در 2 مرداد سال جاری اسنادی را منتشر 
کرد که مطابق آنها حســین فریدون نمی توانسته در 

دانشگاه گیلان نیز پذیرفته شود.
سازمان سنجش در بخش اول اطلاعیه خود راجع 
به تحصیل فریدون در دانشگاه شهید بهشتی، مدعی 
شده که »ایشان )حسین فریدون( در سال 1392 در 
آزمون دکترای نیمه متمرکز در مجموعه علوم سیاسی 
شرکت و در مرحله تکمیل ظرفیت نسبت به انتخاب 5 
کدرشته محل اقدام می کند. نامبرده در کدرشته محل 
9۶2۶ رشته روابط بین الملل دوره شبانه دانشگاه گیلان 
در بین چندبرابر معرفی شدگان برای انجام مصاحبه با 
اســتفاده از سهمیه ایثارگران در رتبه 2 )دو( به دلیل 
کسب حدنصاب سهمیه قرار می گیرد. دانشگاه گیلان 
در اعلام نتایج وی را غایب مصاحبه معرفی می کند.«

اما تسنیم تصویر اطلاعیه تکمیل ظرفیت آزمون 
ورودی دوره دکتری در سال 1392 را منتشر کرد که 
نشان می داد، اساسا دانشگاه گیلان در دوره شبانه اش 
هیچ پذیرشی نداشته و در دوره روزانه نیز فقط 2 نفر 
می توانسته جذب کند که در این حالت ادعای سازمان 

سنجش از اساس باطل است.

قائممقاموزیرخارجهسوریهباوزیرامورخارجه
ایراندیدارودرخصوصآخرینتحولاتکشورش

گفتوگوکرد.
»فیصل مقداد« قائم مقام وزیر خارجه ســوریه 
که به دعوت حســین جابری  انصاری معاون عربی 
و آفریقای وزیر امور خارجه کشــورمان و به منظور 
برگزاری نشست کمیته سیاسی مشترک یکشنبه 
شب در رأس هیأتی وارد تهران شده است، پیش از 
ظهر دیــروز با محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه 

کشورمان دیدار کرد.
بــه گزارش فارس، طرفیــن در این دیدار درخصوص 

آخرین تحولات سوریه به رایزنی و گفت وگو پرداختند.
شرکت در نشست کمیته سیاســی مشترک ایران و 
ســوریه از دیگر برنامه های فیصل مقداد در سفر به تهران 
است که تشکیل این کمیته در سفر اخیر جابری  انصاری 

به دمشق مورد توافق قرارگرفته بود.

آقای حاشیه ساز به جای پاسخگویی طلبکار هم شد!

آیتاللهمکارمشیرازی:
احترام به مقدسات اهل سنت

 در راهپیمایی اربعین ضروری است
استاددرسخارجحوزهتوصیههایمهمیرادربارهحماسه

باشکوهاربعینمطرحکرد.
به گزارش خبرگزاری حوزه، این مرجع تقلید در دیدار برنامه ریزان 
موکــب حضرت معصومه)س(، اظهار داشــت: راهپیمایی اربعین یک 
تبلیغات پرشــور، پرفایده و ریشه  دار برای عالم اسلام و تشیع است به 
طوری که آنهایی که بیرون نشسته اند، این واقعه عظیم را برای اسلام 
می دانند و کســانی که در متن کار هستند، این حرکت عظیم را برای 
شــیعه قلمداد می کنند لذا هر دوی برداشــت ها برای عزت و عظمت 

اسلام می باشد.
وی خاطرنشان کرد: اگر آن روز به جابر حرکت شیعیان را در امروز 
می گفتند، برایش قابل تصور نبود چراکه امروز مسیر طولانی نجف تا 
کربــلا مملو از جمعیت، موکب، خدمت رســانی و ارائه صدها خدمت 

فرهنگی و اجتماعی است.
آیت الله مکارم شیرازی با اشاره به برخی از آسیب های موجود، گفت: 
مسئله زیارت مستحب است و انجام فریضه نماز، واجب لذا باید نسبت 
به مســائل مربوط به نماز تأکید کرد، بی نظمی آسیب دومی است که 
می تواند مشــکلات متعددی را برای زوار امام حسین )ع( رقم بزند، لذا 
خطبا و سخنرانان نسبت به رعایت نظم تأکید مؤکد داشته باشند چراکه 
خدایی نکرده اگر واقعه منا در عراق شکل بگیرد، بدون تردید از سوی 

دشمن به مراتب بیشتر و بزرگ تر جلوه می کند.
اســتاد درس خارج حوزه بیان داشت: عدم رعایت نظافت، آسیب 
دیگری است که دامنگیر زوار و حتی موکب ها در طول مسیر می باشد، 
چراکه حجم جمعیت نمی تواند نظافت صددرصد را برایمان رقم بزند، 
اما ســفارش و توصیه ها می تواند چاره ساز  و  کارساز باشد، اگر نظافت 

نباشد، بیماری به وجود می آید و زوار را با مشکلاتی مواجه می کند.
وی به پرهیز از اســراف تأکید کرد و افزود: باید مراقب باشــیم از 
ریخت و پاش ها جلوگیری کرده و آن مقداری که جذب می شود مواد 

غذایی را به کار برد.
آیت الله مکارم شیرازی با بیان اینکه عده ای می گویند ما نذر کرده ایم 
دو روز، پنج روز، 10 روز در کربلا ســاکن باشــیم، ادامه داد: این چه 
نذر بی موقعی اســت که در این شرایط و انبوه جمعیت که باید زیارت 

مختصر انجام داد، افراد چنین نذرهایی می کنند.
این مرجع تقلید گفت: مسئله حجاب و عفاف همچنین اختلاط بین 
زن و مرد باید مورد توجه و مراقبت قرار گیرد، باید در این شرایط علاوه 
بر خدمت رسانی موازین شرعی را توصیه و بازگو کرد و یا حتی الامکان 
برخی از مسائل اخلاقی، اعتقادی و شرعی را به صورت بروشور در تیراژ 

زیاد منتشر و در دسترس زوار قرار داد.
آیت الله مکارم شیرازی ابراز داشت: امام حسین )ع( متعلق به همه 
دنیاســت پس طبیعی است گروه ها و اقشاری از غیر مذاهب اسلامی 
در این اجتماع عظیم حضور پیدا می کنند لذا باید برخوردی شایسته، 

مناسب و همسو با ارزش های دینی داشته باشیم.
وی تصریح کرد: احترام به مقدسات اهل سنت مسئله مهم دیگری 
است که اگر رعایت شود و باید رعایت شود، موجب همدلی و وحدت 
بیش از پیش مســلمین می شود و نباید به مسائل اختلافی دامن زد، 

چراکه موجب پراکندگی امت اسلام می شود.
آیتاللهجوادیآملی:

شبکه های اجتماعی مجازی، فضای حقیقي است
 مبلغان این حقیقت را دریابند

استاددرسخارجحوزهبیانداشت:اینفضایبهاصطاح
مجازیدرحقیقتفضايحقیقياست،ماحقنداریمبگوییم
کهاینفضا،فضايمجازياست،وقتيدراینجانقلوانتقال
اندیشهمیسّراستوفکرواندیشهمنتقلميشودوبهواسطه

آنجوانمتحوّلميشودفضافضايحقیقياست.
به گزارش خبرگزاری حوزه، این مرجع تقلید در جلسه درس تفسیر، 
در ادامه تفسیر سوره مبارکه حجرات خاطرنشان کرد: این خطاب جهاني 
اسلام و خطاب جهاني سلسله انبیاء)ع( است که بشر از خاک است و 
خاک نسبت به خاک دیگر فضیلتي ندارد. لذا فرمود کسي را مسخره 
و تحقیر نکنید، کســي را اهانت نکنید، یک وقت انسان مي گوید من 
از او بهترم، این باید بداند ســخنگوي شیطان است چون شیطان هم 
گفــت )أنَاَ خَیْرٌ مِنْــهُ( اما قرآن آمده به ما بگوید نگو )نَاَ خَیْرٌ مِنْهُ( بگو 

شاید آنها بهتر از ما باشند.
وی با اشاره به دعای امام سجاد)علیه السلام( در صحیفه سجادیه، 
اظهار داشت: یک بیان نوراني از امام سجاد)علیه السلام( است که عرض 
مي کند خدایا آن فهم و اســتعداد را به من بده و از طرفی جلوي مرا 
هم بگیر که اگر کسي وضع مالي اش خوب است، من او را به این دلیل 
شــریف ندانم و کســي که وضع مالي اش بد است، من او را خسیس و 

پسَت تلقي نکنم چون معیار شرافت و فضل نزد توست.
آیت الله جوادی آملی اختلافات را از نعمت های الهی دانست و گفت: 
اگر اختلاف نباشد، جهان فرسوده خواهد شد، اگر همه یکدست و یک 
استعداد داشتند، جهان ویران مي شد، این اختلاف، نعمت الهي است، 
لذا هم باید نسبت به ذات اقدس الهي شاکر بود و هم این نعمت را در 

جاي خود صرف کرد.
اســتاد درس خارج حوزه به آسیب شناسی فضای رسانه ای کشور 
به ویژه فضای سایبری پرداخت و خاطرنشان کرد: این فضای به اصطلاح 
مجازی در حقیقت فضاي حقیقي است، ما حق نداریم بگوییم که این 
فضا، فضاي مجازي اســت، وقتي در اینجا نقل و انتقال اندیشه میسّر 
اســت و فکر و اندیشه منتقل مي شــود و به واسطه آن جوان متحوّل 
مي شود، فضا فضاي حقیقي است. روحانیونی که توفیق تبلیغ را ندارند، 
لااقل این فضاي حقیقي را دریابند! تا به واسطه حضور آنان بیگانه نتواند 

سوء استفاده کند.
باحضوروزرایارتباطاتدوکشور

سند همکاری ارتباطی ایران و عراق
 امضا شد

سندهمکاریارتباطیایرانوعراقباحضوروزرایارتباطات
دوکشورامضاشد.

وزیران ارتباطات جمهوری اســلامی ایران و عراق سند همکاری 
ارتباطی دو کشور را امضا کردند.

»محمود واعظی« در آیین امضای این ســند که با حضور »حسن 
آل راشــد« همتای عراقی خود برگزار شــد، از اتصال فیبر نوری بین 
 دو کشــور در مــرز چزابه و شــیب عراق تا یک ماه آینــده خبر داد.

به گزارش ایرنا، معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز در حاشیه 
این نشست از توزیع سیمکارت عراقی در ایران برای زائران مراسم اربعین 
حسینی )ع( خبر داد. »محمدجواد آذری جهرمی« به برطرف شدن مشکل 
 وای فای اشاره کرد و گفت: مجوز این امر نیز از سوی عراق صادر می شود.

سال گذشته بیش از دو میلیون زائر ایرانی از سراسر کشور برای شرکت 
در مراسم اربعین حسینی عازم کربلا شدند و امسال پیش بینی می شود 
نزدیک به ســه میلیون نفر از ایران از طریق سه مرز مهران، شلمچه و 

چزابه عازم کربلا شوند.

مشاورعالیفرماندهمعظمکلقوابهبارزانیها
دربارهارسالساحبهعناصرضدانقابتوسط
درشمالعراقهشدار کنسولگریسعودیها

داد.
سردار سرلشکر سید یحیی صفوی دستیار و مشاور 
عالی فرمانده معظم کل قوا در نشست خبری همایش 
بین المللی بحران های ژئوپلتیکی جهان اسلام با بیان 
اینکه ایران از وضع ژئوپلتیک بالایی در منطقه برخوردار 
است و هرگونه تغییر و تحولات در اروپا و آفریقا و آسیا 
بر ایران و بالعکس تاثیرگذار است گفت:حل بحران های 
ژئوپلتیک منطقه برای ایران یک ضرورت اســت و ما 
نمی توانیم نســبت به بحران های پیرامون بی تفاوت 
باشیم و ورود به این حوزه یک ضرورت و رسالت است.

صفــوی ایــران را از وضع ژئوپلتیــک بالایی در 
منطقه برخوردار دانســت و اظهار داشــت: هرگونه 

تغییــر و تحولات در اروپا و آفریقا و آســیا بر ایران و 
بالعکس  تاثیر گزار است.

وی با بیان اینکه ایران به شــدت به دنبال ایجاد 
صلح و امنیت و ثبات مبتنی بر عدالت در منطقه است 
خاطرنشــان کرد: رسانه ها یک قدرت جدید و نرم در 

فضاسازی افکار ملت ها و سیاستمداران هستند.
مشــاور عالی فرمانده معظم کل قوا افزود: ایران 
به دنبال صلــح جهانی در مقابــل تفکرات تکفیری 

تروریستی است.
صفوی با بیان اینکه منطقه ما در غرب آسیا طی 15 
سال گذشته دچار بحران بزرگی شده که از لشکرکشی 
آمریکا به افغانستان شروع شد و بعد در عراق و  سوریه 
و بحرین ادامه یافت گفت: در هیچ جای دنیا این میزان 

بحران وجود ندارد.
وی خاطرنشان کرد: منشــا خارجی بحران های 

منطقه ما سیاســت های آمریکا و صهیونیســت ها و 
انگلیسی ها و برخی اعراب به خصوص سعودی ها است.
مشــاور عالی فرمانده معظم کل قوا، تکفیری ها را 
ارتش سری آمریکا و صهیونیست ها دانست که بعضاً 
ناتو از آنها حمایت می کند و این پرسش را مطرح کرد 
که فروش تویوتای ژاپنی به تروریســت ها چه معنی 
دارد و ســلاح ها و موشک های آمریکایی ها در دست 
تروریســت ها چه می کند و آیا شبکه های مخابراتی و 

مالی تروریست ها قابل پیگیری و جلوگیری نیست؟
صفوی بــا اعلام اینکه حلــب در آخرین مراحل 
آزادسازی قراردارد تصریح کرد: تروریست های سوریه 
و عــراق روند مرگ و نیســتی را دنبــال می کنند و 
شکست در سوریه و عراق ممکن است به کشورهای 

دیگر رخنه کند.
وی اظهار داشت: یکی از اهداف اولیه آمریکایی ها 

این بود که تروریســت ها را به سمت ایران بفرستند، 
این یک واقعیت است و توهم نیست اما با هوشیاری و 
پیش بینی رهبری و سیاست های ایران و نقش آفرینی 
مستشاری ایران در عراق و سوریه این هدف آمریکا با 

شکست مواجه شد.
به گزارش فارس، مشــاور عالــی فرمانده معظم 
کل قــوا با تاکید بر اینکه در اقلیم کردی عراق روابط 
طالبانی با ایران خوب است اما با بارزانی ها چنین نیست 
تصریح کرد: ما نگران هستیم اقلیم کردستان واگرایی 
نســبت به دولت مرکزی عراق پیدا کند زیرا توافقاتی 

با صهیونیستها دارند.
صفوی گفت: بارزانی ها اجازه می دهند در شمال 
عراق کنسولگری سعودی ها به ضد انقلاب ایرانی سلاح 
دهد و ما در این خصوص هشدار می دهیم، بارزانی ها 

باید بدانند مدیون ایران هستند.

باحضورگستردهمردم

پیکر مرحوم حجت الاسلام شجونی در امامزاده صالح تهران دفن شد

درپیامتسلیترهبرانقابمطرحشد

حجت الاسلام شجونی در سراسر عمر خود
به امام و انقلاب وفادار بود

استبداد ستمشــاهی و از همراهان نهضت اسلامی 
بود تســلیت می گویم و از درگاه ایزد منان برای آن 
مرحوم رحمت واسعه الهی و برای عموم بازماندگان 

صبر و اجر مسئلت دارم.

تجلیلازشجاعتوقاطعیت
مرحومشجونی

آیت الله موحدی کرمانی دبیرکل جامعه روحانیت 
مبارز در حاشیه مراسم تشییع پیکر حجت الاسلام 

شــجونی با بیان اینکه بعد روشــن زندگی ایشان 
مبارزات قبل از انقلاب ایشان بود، گفت:  ایشان در 
مبارزات ســینه چاک و فعال بود و منبرهای ایشان 
علیه رژیم ستم شاهی سنگین بود و به همین دلیل 

ایشان را بارها به زندان انداختند. 
دبیــرکل جامعــه روحانیــت مبــارز افــزود: 
حجت الاسلام شجونی قبل و بعد از پیروزی انقلاب 

مبارزی شجاع، آگاه و مبشر بود.
حجت الاســلام محمدرضــا مصباحــی مقدم 
سخنگوی جامعه روحانیت مبارز در حاشیه مراسم 
تشییع پیکر حجت الاســلام شجونی با بیان اینکه 
ایشان مؤمنی پارســا و انسانی وارسته و انقلابی از 
پیروان خط امام)ره(  و مبارزان قبل از انقلاب بودند، 
اظهار داشــت:  حجت الاسلام شجونی از کسانی بود 
که بــه دلیل حمایت از امام)ره( بــه زندان افتاد و 
شــکنجه شــد و بعد از پیروزی انقلاب نیز همان 

مسیر را ادامه داد. 
وی اظهار داشــت :  ایشــان از مؤسسان جامعه 
روحانیت مبارز و جزو کســانی بــود که همه جا با 

صراحت تمام موضع گیری می کرد.
حجت الاســلام احمد ناطق نــوری رئیس دفتر 
بازرســی دفتر مقام معظم رهبری در نیز حاشــیه 
مراســم تشییع پیکر حجت الاسلام شجونی با بیان 
اینکه ایشــان شــخصیتی مبارز، انقلابی و مصداق 
السابقون بودند، اظهارداشت: ایشان موضع انقلابی 
خود را در دفــاع از ولایت و خط امام حتی پس از 

انقلاب نیز حفظ کردند.
حجت الاســلام مصطفــی پورمحمــدی وزیر 
دادگســتری در حاشــیه مراســم تشــییع پیکر 
حجت الاســلام شجونی با اشــاره به شخصیت این 
مبارز انقلابی اظهارداشــت: حجت الاسلام شجونی 
انســانی مبارز و انقلابی بود که از جوانی با فدائیان 
اسلام همراه بود و بیش از 20 بار به خاطر مبارزه با 

رژیم ستمشاهی به زندان رفته بود.
وی افزود: روحیه جسورانه، صریح، شوخ طبع، جدی، 
صمیمی ایشــان زبانزد همه بود و ایشان جزء عناصر 

مسئولیت شناس و جدی در وظایف خویش بودند.

دیدارقائممقاموزیرامورخارجهسوئدباظریف
»هانیکا ســودر« قائم مقام وزیر امور خارجه سوئد در 
دیدار با وزیر خارجه کشورمان در خصوص راه های گسترش 
همکاری ها در حوزه های مختلف سیاسی و اقتصادی به ویژه 

همکاری های بانکی و بحران سوریه به رایزنی پرداخت.
قائم مقام وزیر امور خارجه سوئد که در ایران بسر می برد، 
صبــح دیروز با محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران دیدار و گفت وگو کرد.  روابط دوجانبه، راه های 

گسترش همکاری ها در حوزه های مختلف سیاسی و اقتصادی 
به ویــژه همکاری های بانکــی، روابط ایــران و اتحادیه اروپا، 
موضوعات منطقه ای و بین المللی، از جمله بحران سوریه، معضل 
ترانزیت مواد مخدر از محورهای اصلی رایزنی و گفت وگوها بود.

دردیدارهایظریفباقائممقاموزرایخارجهسوریهوسوئدصورتگرفت

رایزنیهایوزارتخارجهدرخصوصآخرینتحولاتسوریه
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